
NA À ERShALCLO 

BOLETIM UNIVERSIDADE 

  

  

  

DE FEDERAL 
FLUMINENSE 

  

SERVICO 
“ANO XXIX-Nº 079 21/05/99 

  

  

  

  

  

  

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO E CONSTITUÍDO DE 003 (TRÊS) PÁGINAS, CUNTENDO AS SEGUINTES MATENIAS: 

SEÇÃO 
PARTE t: 

  

  

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS iii PAG. 002 PARTE 4: 

DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO DEPT. DE GEOQUÍMICA rear i nana PÃG. 002 DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO EGO... PAG. 003 DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO ICHF ee PÁG. 003 

(ud a verte / (eua! 

7 ERA Dl | 

Maria José Campos de Macedo Maria Conceição Lima de Andrade Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
 



  

BOLETIM DF SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXIX - Nº 079 21/05/99 SEÇÃO H-PÃG.02 

  

  

SEÇÃO HH 
  

Postaria nº 27.126 de O de Maio de 1999, 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias, 

RESOLVE fazer cessar a Portaria nº 25.256 de 26.01.98, que colocou o servidor JOÃO - CARLOS 

DE ALMEIDA MIELI, Professor Adjunto, nivel 4, matriculas UFF nº 06901-8 e SIAPE nº 0307366-|, à 

disposição do Colégio Técnico Agricola Ildefonso Bastos Borges, a partir de 12.04.99, 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
REITOR 

Did 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DCF nº 010, de 17.05.99, 

    

A DIRETORA do Departamento de Contabilidade e Finanças da Universidade Federal Fluminense, 
no uso de suas atribiições delegadas pela N.S. nº 108/76, item 80.1, alinea “C” de 31.12.76, 

RESOLVE 

Prorrogar por mais 10 (dez) dias úteis, a contar de 14/05/99, o prazo para conclusão dos trabalhos da 
Comissão instituída pela DTS-DCF nº 004/99, de 07/05/99, considerando o solicitado pelo Presidente da 
Comissão através do memorando 00 1/99 da Comissão. 

MIRIAM ASSUNÇÃO DE SOUZA LEPSCH 
Diretora do Departamento de Contabilidade e Finanças 

id 

    

Parte 4; 

DETERMINAÇÃO DE SERVICO = nº, 02, de 22 de abril de 1999, 

Ementa: Designa Comissão para efetuar a conferência do 
mventário dos Bens Móveis do Curso de Pós Graduação em 
Geoquimica. 

O Chefe do Departamento de Geoquimica, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE; 

| - Designar o Professor Maurício Carvalho Pannain, e os funcionários Mariza Antunes Diniz, Gisele 
Antunes Ayres, Conceição Maria Filgueiras, Virgínia Iellmeister e Francisço de Oliveira Reis, para sob a 
presidência do primeiro, efetuarem a conferência «do inventário do Curso de ['ós Graduação em Geoquimica. 

2 - Esta DTS entra em vipor a partir da data de sua publicação. 

JORGE JOÃO ABRÃO 
Chefe do Departamento de Geoquímica



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | 
ANO XXIX - Nº 079 21/05/99 SEÇÃO 1 - PAG03 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO nº 003 de 17/05/99, 

O Diretor do Instituto de Quimica, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Instituir comissão formada pelas professoras Méri Domingos Vieira, Florence Moellmam Cordeiro 
de Farias, Maria Bemadete Pinto dos Santos e Silvana Vianna Rodrigues e pela aluna Luciana F. Freire, para 
elaborar, junto à Direção, o Plano de Metas do Instituto de Quimica relativo ao quadriênio 1999/2002, 

ROBERTO CARLOS ALVIM CID 
Diretor do EGQ 

4 

DETERMINAÇÃO DE SERVICO nº O04de 17/05/99 

    

O Diretor do Instituto de Quimica, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Designar a funcionária Ana Cristina Bezerra dos Santos - Assistente em Administração, como 
representante do EGO junto ao CEG, para paiticipar dos trabalhos de elaboração da Home Page do Instituto de 
Quintica. 

ROBERTO CARLOS ALVIM CID 

Diretor do EGO 

——— + 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO EGH 004/99 de 17 de maio de 1999 

  

O Diretor do Instituto de Ciências Humanas é Filosofia, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

|- Constituir Comissão Eleitoral, por indicação da Chefia do Departamento, composta pelos 
professores Napoleão Miranda, matricula UFF 1077-1, Edna Del Pomo de Araújo, matrícula UFF 1750-4; pelo 
técnico-adiministrativo José Carlos de Lima Bianco, matricula UFF7557-7 e pelo aluno Augusto da Cruz Rosa, 
matricula UFF 196.05.009-8 para sob a presidência do primeiro, realizar consuha à comunidade visando 
determinar preferências para a chefia do Departamento de Sociologia e Metodologia cias Ciências Sociais - GSO, 
integrante da Unidade. 

2- lista DT'S entrará em vigor na data de sua publicação. 

JOSÉ NOVAES 
Diretor do ICHF 

4 | 

   


